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Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese nga faqja 6 deri ne 15. t~ 
cilat jane pjese perberese e kf!tyre pasqyrave financiare. 

179,897 371,487 
5,884,328 8,914,494 

14,501,850 15,621,625 
141,817 374,788 
491,981 535,381 

21,199,873 25,817,775 

21,199,873 25,817,775 

17,625,000 17,625,000 
(16.493,347) (16,372,841) 

198,603 (120,506) 
1,330,256 1,131,653 

22,530,129 26,949,428 

9 

10 

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017 

8,996.483 7,115,920 
478,241 

11.323,334 18,250,200 

1,106,828 680,413 
60,266 258,601 

21,965,152 26,305,134 

273,129 352,446 

291,848 291,848 

564,977 644,294 
22,530,129 26,949,428 

4 
5 
6 

7 
8 

Totali i kapitalit dhe detyrimeve 
Totali I kapltalit 

Kapltall 
Kapitall i nenshkruar 16 
Frtime/( Humbje) te mbartura 16 
Humbja e ushtrimit 

Totali I detyrimeve 
Totali i detyrimeve afatgjata 

DETYRIMET 
Detyrlme afatshkurtra 
Llogari te pagueshme tregtare 11 
Te pagueshme ndaJ paleve te lidhura 12 
Hua nga palet e lidhura 13 
Detyrime tatimore 14 
Te ljera detyrime 15 
Totali i detyrimeve afatshkurtra 
Detyrime afatgjata 

Shenime 

Totall i aktiveve 
TotaU i aktiveve afatgjata 

Aktivet afatgjata 
Aktive afatgjata materiale 
Te tjera llogari te arketueshme 
afat91ata 

Totali i aktiveve afatshkurtra 

AKTIVET 
Aktive afatshkurtra 
Mjete monetare 
Llogari te arketueshrne tregtare 
Llogari te arkenieshme nga palet e 
lidhura 
Te ljera llogari te ark~tueshme 
Shpenzime te shtyra 

Pasqyra e Pozicionit Financiar 
me 31 dhjetor 2018 

{Vlerot jone ne Lek} 
Alpiq Energy Albania shpk 
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Pasqyrat financiare duhet ~ lexohen se bashku me shenimet shpJeguese nga faqja 6 deri n~ 15, te 
cilat jane pjese perberese e ketyre pasqyrave Hnanciare. 

Per vltln e mbyllur Per vltln e mbyllur 
Shenime me 31 dhjetor 2018 me 31 dhjetor 2017 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezim,t 17 13,921,926 9,537,681 
re ardhura te tJera te shfrytezimit 18 (239,848) (14,511) 

U!nda e pare,materlale t~ 
konsumueshme dhe te tje-ra (11,478,083) (6,355,246) 
sheenzlme 

~nda e pare. maleriale te 
konsumueshme dhe shpenzime (2,583, 152) 

1) te tjera 

2) Te ljera shpenzlme 19 (8,894,931) (6,355,246) 

Shpenzime te eersonellt 20 (2,830,999) (2-,826,284) 

1) Paga one shperbhme (2,441, 789) (2,442,356) 
2) Shpenzime te sigurimeve (389,210) (383,928) 

shoqerore/shendetesore 

Shpenzime konsumi dhe amortizim, 21 (79,317) (84,900) 

Sheenzime flnanclare 22 1,013,040 {9,722) 
1) Shpenzime interesi dhe (228,003) (235.757) shpenzime te ngjashme 
2) Shpenzime te tjera financiare 1,241,043 226,035 

FitimilhumbJa eara tatimit 306,719 247,018 

Sheenzimi i tatlmlt mbi fltlmln 23 (108,116) (367,52~)_ 
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi (108, 116) (367,524) fitimin 

Fitimi/humbja e vltit 198,603 (120,506) 

Totali i te ardhurave te tjera 
gjitheerfshlrese eer vltln 

Total! I te ardhurave 198,603 (120,506) 
gJ,theertshirese eer vitin 

Pasqyra e Performances 
Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 

(Vlerot jone ne Lek) 
Alpiq Energy Albania Shpk 





Pasqyrat linanciare duhet te lexohen se bashku me sMnimet shpieguese nga faqja 6 deri ne 15 te 
cilat jane pjese perMrese e ketyre pasqyrave financiare. 

~lpiq Energy Albania Shpk 
(Vlerot ;one ne Lek) 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 

Shenime Per vitin e mbyrlur Per vilin e mbyllur 
me 31 <!!!jetor 2018 me 31 dhJetor 2017 

Flukset e parase nga aktlvltetet 
operative 
Fitim I Humbja e vitit 198,603 (120,506) 
Rregullimet p4!r shpenzirnet 
jomonetare: 
Shpenzimet linanciare jomonetare 1,241,043 (211,524) 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 79,317 84,900 
Humbje nga mcjerrja jashte 

25,855 perdorimit e AAM 
Renie/{rriije) ne ~ drejtat e 

6,220,545 (6,677,496) arketueshme dhe te lje<a 
Rritje/(~nie) ne detyrimet e 

(4,857,750) 1,292,607 ~agueshme 
Mjete monetare neto 
nga/(perdorur ne) aktivitetin e 2,881,758 (5,606,164) 
shfrytezlmlt 

Fluksi i Mjeteve Monetare 
nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
investimit 
Pagesa ~r bleqen e aktiveve 

(77,050) afatgjata materiale 
Mjete monetare neto 
nga/(perdorur ne) aktlvltetln e (77,050) 
investlmit 

Fluksi i Mjeteve Monetare 
nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
flnancimit 
Mjete monetare neto 
nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete 
monetare dhe ekulvalente te 2,881,758 (5,683,214) 
mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekwvalente te 7, 115,920 13,003,335 mjeteve monetare me 1 janar 
Efekti I luhatjeve te kurslt te kembimit (1.001, 195) (204,201) le mjeteve monetare 
M}ete monetare dhe ekulvalente te 8,996,483 7,115,920 mjeteve monetare me 31 dhjetor 4 



2.6. Krahasueshmiiria e lnfonnacionit kontabe! 

Sic paraqitet ne Standardln Kombetar te Kontabilitet te permlresuar nr 1, ne rastet e nje ndryshimi ne 
paraqiljen e pasqyrave financiare si pasoje e kerkesave te nje standard, te ri, nje permirtisim, ne 
standard apo nje ndryshimi ne ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", informacioni 
krahasues duhet te riparaqitet per tt! korresponduar me paraqrtjen e re, pervec rasteve kur riparaqitja 
e inforrnacionit krahasues nuk mund te vleresohet ne menyre te besueshme. 

2.5. Vleresime dhe gjykime 

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetil te 
Pennlresuara kerkon nga drejtueslt te ushtrojne gjykimln e tyre ne procesin e zbatlmit te politikave 
kontabel te shoqerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe 
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje nga keto vleresime. 
Vleresimet dhe gjykimet rishikohen n6 mfmyre te vazhdueshrne. Rishikimet e vleresimeve kontabel 
jam~ te njohura ne periudhen ne te cik'!n vle~imi ~hte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe 
preken. 

Ne vecanu, informacion mbi fushat me te rtindesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e 
politikave kontat>el te cilat kane efektel me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyral 
financiare, jane pershkruar ne sMnlmet e pasqyrave financiare 

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

Keto pasqyra financtare jane paraqitur ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shoqerise. 

2.3. Biznesi ne vijlmesi 

Pasqyrat financiare te Shoqerise pergatiten mbi supozimin e bi2nesit ne vijim$i, i cili merr parasysh se 
Shoqaria do te va2hdo1e ekzistencsn e alctivitetit te saj per nje te ardhme te parashikuar 

2.2. Bazat e matjes 

Pasqyrat financiare jan~ pergatitur bazuar ne koston historike. 

2.1. Deklarata e paJtueshmerise 

Pasqyrat financiare ja~ ~atitur ~ perpu!hJe me Standardet KomMtare te Kontabilitetit tfl 
permiresuara (SKK) dhe ligjin nr.9228, date 29 prill 2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare·. 

2. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Objekti i aktivi!etit te shoq~rise ~h~ Transport dhe shilje e energjire, shitje, proclhim, pertaqesim tregtar 
dheagjensi. 

Zyra qendrore e Shoqense ndodhet ne rrugen Deshmorst e 4 Shkurtit", Sky Tower Bldg, Tiran e. 

Me 31 dhJetor2018 shoqena ktshte 2 punonjes (2017: 2 punonjes), 

1. lnfonnacion i pergjithshem 

"Alpiq Energy Albania" shpk, me NIPT K91906013R ~hte rregjistruar oo Oendren KomMtare te Bi2nesil 

si nje kompanr me pergjegjesi te kufiz:uar me 06/07.12009. 

Alpiq Energy Albania Shpk 
Shenlmet e pasqyrave flnanclare per vltln e mbyllur me 31 dhjetor 2018 
(Vlerat Jane ne Lek) 



3.2. lnstrumentat financlare 
NJe instrument financiar njihet nese Shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit 
Shoqeria ne filllm regjistron aktivet dhe detynmet financiare me vleren e tyre ~ drejte. 
Shoqeria ~regi1stron nje aktiv financiar kur skadojne ~ drejtat kontraktuale ~ shoqerise mbi flukset e 
parase se aktivit financiar ose kur shoqeria traosferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur 
kontrnllm ose gjitM risqet dhe pertitimet tnelbesore te aldivil 

Mjelet monetare 

Mjetet monetare perfshijne arken dhe llogarite rrjedMse ne banke. 

Llogarl te arl<etueshme 
Uogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e dreJta dhe me pas me kosto If! amortlzuar duke 
zbritur humbjen nga zhvleresirni, Provigjioni ~r zhvteresimin e aktiveve te arketueshme llogaritet 
kur ka te dhena se shoqeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. 

Uogari te pagueshme 

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejle 

Hua te men» dhe Ii! dhena 

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht dhe mbahen ne vazhdim me vleren e tregut, pa pertshlre 
koston e transaksioneve. 

Kapita/i themeflar 

Kapltali themeltar njihet me vleren nominale. 

132.95 123.42 
2017 2018 Kursl I kemblmit 

Euro/LEK 

3.1. Transaksionet ni monedhe tfi huaj 
Transaksionet ne monedhe le huaJ konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursm 
e kemblmit ne daten e transaksionil Aldivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te hua) ne daten e 
raportlmit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne oaten e bilancit. Fitimi ose 
humbja nga kembim1 ne zera monetare eshte drferenca qe vjen nga kemb1mi i nje numri te caktuar 
njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembiml ne datat e 
kembimit Te drejtat dhe detynmet jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedMn 
funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere 
te drejte rlkembehen ne monedhan funksionale me kursln e kembimit te oatss kur eshte percaktuar 
vlera e drejte. Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimrt kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve. 
Kursi i kembimit i monedhave te huaja me 31 dhJetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 eshte detajuar si me 
poshte: 

3. Politikat Kontabel 
Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e 
paraqitura ne pasqyrat financiare. 

(Vlerat jane ne Lei<) 

Alpiq Energy Albania Shpk 
Shenimet e posqyrove flnanciore per vltin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 



3.6 Transaksionet me palet e lidhura 

Pa~t e lidhura percaklohen kur nje pale kontrollohet nga pala ljetar, ose ka ndikim te rendeslshem ne 
vendimet e biznesit apo vendimet financiare te pales ljeter. Per qetlime te paraqrqes se pasqyrave 
financrare, drejtirm i shoqerise dhe manaxhiml konsiderohen si pale te lidhura. 

3.5 Tatimi mbl fitimin 

Tatim fitimi i vitit perbehet nga tahmi aktual Tatim fitmn njihet ne pasqyrM e te ardhurave dhe 
shpenzimeve pervey rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi 
njihet ne kapital Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per ru paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke 
aplikuar normal tatimore ne fuqi ne oaten e bilancit, st dhe <;faredolloj rregullimi kontabel ta tatimit per 
tu paguar ne lidhje me vftet e meparshme. Norma e tatimit mbi fitimin per vitin 2018 eshte 15% 
(2017: 15%). 

3.4 Te ardhura dhe shpenzfme flnanclare 

Te ardhurat financiare perfshijn6 te ardhura interesi nga llogarite bankare.Te ardhurat nga interesi 
njihen rnbi bazen e W drejtave te konstatuara duke Pfildorur metodsn e interesit efektiv. 
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzlme interesi mbi huamanjet dhe fitim/humbjet nga kursi i 
kembimit qe hdhen me to. 

Metoda e amortizlmit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne ¢0 date raportimi 

iii. c;remistrimi 

Nje ze I aktiveve afatgjata materiale ~e9J1strohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo atehere kur nuk 
priten me pMitlme ekonomike te ardhshme'nqa perdorimi apo nxjerrja e tij jashte perdonm1L 
Frtimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes Jashte perdorimil le aktiveve afatgjata materiale, 
percaktohen sipas shurnes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxJerrjen e rezultattt operahv te 
vitit. 

Perqindja 
25% 
20% 

Aktive 
Pajisje zyre dhe informatike 
Mobllje zyre 

ii. Amortizimi 

Amorffzimi i aktlveve llogaritet duke pllrdorur metodan e vleres se mbetur te amortizimit mbi jeten e 
vteresuar te cdo pjese te aktlvit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin 
e blerjes. 

Normat e amortJzimit per efekt fiskal ptir vitin aktual jane si me poshte: 

Njohja dhe matja 

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvteresimin dhe amortizimin e 
akumuluar. 
Kostoja perfshin shpenznne te cilat lidhen drej~rejt me blerjen e aktivlt 
Fitimet dhe humbjet nga shiljet, apo nxjenjet jashte ~rdorimil pereaktohen duke krahasuar vleren e 
shiljes me vleren e mbetur dhe kltto pllrfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

3.3 Aktive afatgjata materiale 

3. Polttikat Kontabe] (vazhdim) 

Alpiq Energy Albanla Shpk 
Shenimet e pasqyrave flnanciare pervitin e mbyllur me 31 dhJetor 2~1~------- 
(Vlerol jone ne Lek} 



258,601 60,266 

198,601 
60,000 

266 
60,000 

Paradherue per punon1esit 
Parapagime te dMna 

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2018 

8. Shpenzime te shtyra 

Parapag,met dhe shpenzimet e shlyra me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dh1etor 2017 paraqiten si me 
poshte: 

680,413 1,106,828 

680,413 887104 
219,724 

TVSH per tu rimbursuar 
Tatim Fibm i parapaguar 

31 dhjelor 2017 31 dhjetor 2018 

7. Te tjera llogari te arketueshme 

Llogarite te tjera te arketueshme me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraquen SI me poshte 

18,250,200 11,323,334 

18,250,200 11,323,334 Te tjera Uogari te arketueshme nga 
palet e hdhura 

31 dhjetor 2017 __; 3_1_d_h~jetor 20~ 

6. Uogarl te arketueshme nga palet e ndhura 

Te tjera llogari te arketueshme nga palet e lkfhura me 31 dhJetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten 
sl me poshte: 

______ 4_78...:.,2_4_1_ 
478,241 

Llogari te arketueshme tregtare 

____ 3_1_dhjetor 2017 31 dhjetor 2018 

5. Uogarl te arketueshme tregtare 

llogarite e arketueshme tregtare me 31 dhJetor 2018 dhe 31 dh1etor 2017 paraqiten si me poshte 

7,115,920 

8,910.868 M1ete monetare ne oanke 
Neleke 
Ne rnonedhe te huaj 

MJete monelare ne arke 

7,038,204 
22,939 

7,015,265 
77,716 

6,365,726 
2,545,142 

85,615 
8,996,483 

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2018 

4. Mjete monetare 

Mjetet monetare ne arke dhe banke detajohen si me poshte me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhJetor 2017 

Alpiq Energy Albanla Shpk 
Shenlmet e pasqyrave financiore per vlttn e mbyllur me 31 dhjetor 2018 
(Vterot jone ne Lek] 



Gjendja me 31 dhjetor 2017 
GJendja me 31 dhje-tor 2018 

Viera neto kontabel 

Gjendja me 31 dhjetor 2018 

Amortiziml i vittt 
Nxjerrje [ashte perdorimit 

Gjendja me 31 dhjetor 2017 

Amortizimi i akumu/uar 
Gjendja ma 1 janar 2017 
Amortizimi i vitit 
Nxjerrje Jasht~ perdorimit 

Gjendja me 31 dhjetor 2018 769,803 664,489 1,434,292 

599,625 528,485 1,128, 110 
46,573 38,327 84,900 

(52,281) (78,883) (131,164} 
593,917 487,929 1,081,846 

35,179 44,138 79.317 

629,096 532,067 1,161,163 

175,886 176,560 352,446 
140,707 132,422 273,129 

Shtesa 
Nxjerrje jashte perdorimit 

Kosto 
Gjendja me 1 janar 2017 
Shtesa 

Mobilje Kompjute-ra Tota Ii dhe orendi 

832,462 681,799 1,514,261 
77,050 77,050 

(62,659) (94,360) (157,019) 
769,803 664,489 1,434,292 Gjendja me 31 dhjetor 2017 

9. Aktive afatgjata materiale 

Alplq Energy Albania Shpk 
Shenlmet e pasqyrave financiare per vitln e mbyUur me 31 dhjetor 2018 
(Vlerot jone ne Lek) 



374,788 

228,324 
61,705 

58,913 

25,846 

58,464 

58,426 

24,927 
141,817 

Tatimi mbi fitimin 
Tatim mbi te ardhurat Personale 
Sigurime Snoqerore dhe 
SMndetesore 
Tatim ne burim 

____ 3_1_dhjetor 2017 31 dhjetor~018 

14. Detyrlme tatlmore 

Detyrimet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhJetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si me 
poshte: 

15,621,625 14,501,850 

13,295,000 
2,326,625 

12,342,000 
2,159,850 

Alpiq AG 
Alpiq Energy SE 

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2018 

13. Hua nga palet e lidhura 

Huate nga palet e lidhura me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si me posht~t 

8,914,494 5,884,328 
8,914,494 5,884,328 Te pagueshme ndaJ pateve te lidhura 

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2018 

12. n pagueshme ndaJ paleve te lidhura 

Te pagueshmet ndaJ palsve ta lidhura me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si me 
poshte: 

371,487 179,897 
371,487 179,897 Furnltora 

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2018 

11. Llogari te pagueshme tregtare 

Llogarite e pagueshme tregtare me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqlten sf me poshte: 

291,848 291,848 

235,348 
56,500 

235,348 
56,500 

Rent Garancy 
Roaming Deposit (Vodafone) 

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2018 

10. Te tjera llogari te arketuesnma afatgjata 

Llogartte e ljera te arketueshme afatgjata me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si me 
poshts: 

(Vlerot jane ne Lele} 

Alpiq Energy Albania Shpk 
Shenlmet e pasqyrave flnanclare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2017 



(14,511) 

(352 797) 

338,286 

(743,086) 

503,238 

(239,848} 

Humbje nga kembimet e llogarive 
tregtare 
Frtim nga kembimet e llogarive 
tregtare 

Per vitin e mbyllur me 
31 dh etor 2017 

Pl:ir vitln e mbyllur me 
31 dhjetor 2018 

18. Tl! ardhurat e tjera tti shfrytizimit 
Te ardhurat e tjera te shfrytezimrt perfshijne fitim/humbjet qe vijne nga ndryshimi i kursit te kembimit 
nga akbviteb tregtar dhe detaiohen s, me poshte per vnm e mbyllur m~ 31 dbjetor 2018 dhe 31 dhjetor 
2011· 

9,537,681 13,921,926 
9,537,681 13,921,926 Te ardhura nga sherbirnet 

Per vitin e mbyllur me 
31 dhjetor 2017 

Per vitin e mbyllur me 
• 31 dhjetor 2018 

17. Te ardhurat 
Shoqeria gjate vitit 2018 dhe 2017 ka realizuar te ardhura si me poshte: 

Humbje e akumuluar 

Hurnbja e akumuluar e Shoqeri~ !shte (16.493 347) !eke 

Fltimi I ushtrimit 

Shuma prej 198,603 leke pMaqeson fitimm per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 

16. Kapltall themeltar 
Kapitali themeltar i Shoqense eshte n& v!ere 17,625.000 leke 

535,381 

Te ijere debltore dhe kreditore 
Paga te pagueshme 

292,477 
242,904 

259,676 
232,305 
491,981 

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2018 

15. Te tjera detyrime 
Oetyrimet e tjera paraqesin detyrimet ndaj punonjesve dhe detyrime te ljera me 31 dhjetor 2018 dhe 
31 dh1etor 2017 si me poshte 

{Viera t janc ne Lek) 

Alpiq Energy Albania Shpk 
Shenimet e pasqyrave financlare per vltin e mbyllur me 31 dhJefor 2017 



2,826,284 2,830,999 

2.442,356 

383,928 

2,441,789 

389.210 

Shpenzims per paga 
Shpenzime per sigurime shoqerore e 
shendetssore 

Per vltin e mbyllur me 
31 dhjetor 2017 

Ptir vltln e mbyllur mi! 
31 dhjetor 2018 

21. Shpenzime ti.! personelit 

Shpenzjmet e personelit pervitin e mbyUur me 31 dhjelor 2018 dhe 2017 jane si me poshte: 

Shpenzimet e personelit deklaruar ne Dreitorine Tabmore Jane 3,216,269 lekA. Mosperputhja me 
shumsn 774,480 feke e shpenzimll te pages bruto te deklaruar ne FOP vjen si rezultal i pages se 
papaguar te administratorit e cila llogaritet vetem per efekt sigurimesh dhe nuk paguhet 

6,355,246 8,894,931 

58,080 
102.572 

5,991,914 
1,298,656 

804 979 

283,806 

133,983 
101,000 
119,941 

Mbyllje lVSH1e 
Shpenzime te ljera 
Shpenzime qeraje 
Sherbime nga te trete 
Shpenzime postare dhe 
telekomunikacioni 
Kormsione bankare 
Taksa te ndryshme 
Anetaresime 
Mirembajtje dhe Ripanme 
Blerje Enerrui 
Shpenzime Transporti 
Viera kontabel e aknveve te shitura 
Blerje te ndryshme, kancelari, elj 

1,881,895 
1,484,367 
1,368,092 

804,800 

288,721 

110,174 
104,830 
99,836 
93,100 
45,623 
44,000 
25,855 
3,953 

Per vitin e mbyllur mi! 
31 dhjetor 2017 

Per vitin e mbyllur me 
__ ..c..31 dh etor 2018 

20. Te tjera shpenzlme 

Shpenzimet e ~era detaJohen si ma poshte p4!r vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 
2017 

2,583,152 

2 583,152 Lends e pare, material te 
konsumueshme 

Per vitln e mbyllur me 
31 dhjetor 2017 

Per vltln e mbyllur me 
31 dhjelor 2018 

19. Ltinda e pare, materlale te konsumueshme 

Alpiq Energy Albonlo Shpk 
Shenimet e posqyrave finonciore per vittn e mbyllur me 31 dhjetor 2017 _ 
(Vlerol jone ne Lek) 



(120,506) 198,603 

120,no 

(108,116) 

247,018 
2,203,141 ------ 
2,450,159 

(367,524) 

306,719 
414,051 

Fitimi para tatimlt 
Total shpenzime te panjohura 
Fitimi para tatimit (pertshire 
shpenzimetepan}ohura) 
Tatim frtimi 15% 
Fltlm/( Humbja) Neto 

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2018 

24. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

Shoqeria eshte subjekt I Tatimit mbi te ardhurat ne Shqiperi, norma e te cilit eshtE! 15% (2017: 15%). 
Formularet e deklarimlt ~ Tatimit mbi te ardhurat paraqiten edo vit prane autorrteteve tatimore, por ta 
ardhurat dhe shpenzimet ta de.klaruara per qellime te tatueshme konsiderohen vete deklarime deri ne 
momentin qe jana vezhguar dhe vleresuar nga autoritetet tatimore. 

Leg1islacioni Tatimor dhe LigJet Shqiptare [ane subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore. 

(9,722) 1,013,040 

228,730 1,244,698 

(235,757) 

(2,695} 

{228,003) 

(3,655) 

Shpenzime lnteresi 
Humbje nga kemb1met e llogarive 
tregtare 
Fitim nga kembimet e llogarive 
tregtare 

Per vitin e mbyllur me 
31 dhJetor 2017 

Per vitln e mbyllur me 
31 dhjetor 2018 

23. Shpenzime flnanciare 

Shpenzimet financiare perfshJjne snpenznnet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kembimlt qe lidhet 
me aktivitetin financiar te shoqM~. sl dhe te ardhurat nga penaliteti. Ky ze detajohet si me poshts 
~r viUn e mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017: 

84,900 79,317 
84,900 79,317 Shpenzime amortizimi 

Per vitln e mbyllur me 
31 dhjetor 2017 

Per vitin e mbyllur me 
31 dhjetor 2018 

22. Shpenzlme amortizimi 

Shpenzimet e amortizimit me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si me poshte: 

(Vterat jane ne Lek} 
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15,621,625 

Hua 
13,295,000 
2,326,625 

31-Dec-17 

1,595,400 9,537,681 

1,595.400 9,537,681 

Blerje Shitje 
31-Dec-17 

8,914,494 18,250,200 

8,914,494 18,250,200 

Te pagueshme Te arketueshme 
31-Dec-17 31-Dec-18 

Te arketueshme Te pagueshme 

Alpiq Energy SE 11,323,334 1,981,318 
Alpiq Services 3,856,875 
Alpiq AG 39.663 
Alpiq Holding AG 6,472 

11,323,334 5,884,328 

31-0ec-18 
Shltje Blerje 

Alpiq Energy SE 11,323 335 4.092,039 
Alpiq Services 3,856,875 
Alpiq AG 189,909 
Alpiq Holding AG 6,472 

11,323,335 8,145,295 

31-Dec-18• 
Hua 

Alpiq AG 12,342.,000 
Alpiq EnergySE 2,159,850 

14,501,850 

25. Transakslonet me palet e lidhura 

Gjendjet dhe transaksionet me pal~t e lidhura per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe me 31 
dhJetor 2017 Jane te detajuara si me poshte: 

Alpiq Energy Albania Shpk 
Shenimet e pasqyrave financiare per vitin e mbyUur_m_e_3_1_d_h'""J_et_o_r_20_1_7 _ 
(Vlerol jone ne Lele) 



27. Ngja.rje pas bila.ncit 

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancil e cila kerl<on rregullirne apo shpjegime ne keto pasqyra 
financiare. ~ 

1,356,090 1,258.884 

1,356,090 1,258.884 Brenda nje viti 
Me shume se nJe vit, me pak se pese 
vjet 

Tota.Ii 

Me 31 dhjetor 2017 Me 31 dhJetor 2018 

26. Anga.zhime dhe pa.slguri 

<;eshtje gjyqesore 

Gjate aktlvftetlt te saj te zakonshem, Shoqeria mund ta perfshihet ne pretendime apo veprime te 
ndryshme ligjore nga pale te treta Bazuar ne opinlornn e drejtuesve te Shoqertse, konkluzioni 
perfundimtar ne lidhje me keto <;:eshtje nuk do te kete efekte negative ne pozicionin financiar ta 
Shoqerlse ose ndryshime ne aktivet neto te saj. Me 31 Dhjetor 2018 Srtoqeria nuk ka asnje <;eshtje 
gJyqesore le hapur kundrejt saJ apo nga ajo, qe mund te kerl<oje rregullime te ketyre pasqyrave 
financiare. 

Detyrimet tatimore 

Librat e Shoqerisll nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018. Si 
rrjedhoje detyrlmet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te mundshme qe 
mund U! rezultojne nga nJI:'! audrtim i organeve tatimore nuk mund te maten ne menyre te 
besueshme. 

Detyrime te ardhshme per qerane operative 

Alpiq Energy Albania Shpk 
Shenlmet e pasqyrave llnandare per vitln e mbyllur me 31 dhjetor 2017 
{Vlerot jane ne Lek) 


